59. Varie excepta oratio inter spem metumque ac pu-  
 dorem. digressum Voculam et de supremis agitantem liberti  
 servique prohibuere foedissimam mortem sponte praevenire.  
 et Classicus misso Aemilio Longino, desertore primae legio-  
 nis, caedem eius maturavit; Herennium et Numisium legatos 5  
 vinciri satis visum. dein sumptis Romani imperii insignibus  
 in castra venit. nec illi, quamquam ad omne facinus durato,  
 verba ultra suppeditavere, quam ut sacramentum recitaret:  
 iuravere qui aderant pro imperio Galliarum. interfectorem  
 Voculae altis ordinibus, ceteros, ut quisque flagitium nava- 10  
 verat, praemiis attollit.

Divisae inde inter Tutorem et Classicum curae. Tutor  
 valida manu circumdatos Agrippinenses quantumque militum  
 apud superiorem Rheni ripam in eadem verba adigit, occisis  
 Mogontiaci tribunis, pulso castrorum praefecto, qui detracta- 15  
 verant: Classicus corruptissimum quemque e deditis pergere  
 ad obsessos iubet, veniam ostentantes, si praesentia seque-  
 rentur: aliter nihil spei, famem ferrumque et extrema passu-  
 ros. adiecere qui missi erant exemplum suum.

58, 27 Tutorine *Jac. Gronovius*: tutor in | 28 [et] *Pichena*,  
 Gallorum et Germanorum *Ritter* | 30 se *add. Madvig* (contra  
 aciem *Ritter*, aciem c. *Nipperdey*) | 59, 14 occisi

60. Obsessos hinc fides, inde egestas inter decus ac flagitium distrahebant. cunctantibus solita insolitaque alimenta deerant, absumptis iumentis equisque et ceteris animalibus, quae profana foedaque in usum necessitas vertit. 5 virgulta postremo et stirpes et internatas saxis herbas vellent miseriarum patientiaeque documentum fuere, donec egregiam laudem fine turpi macularent, missis ad Civilem legatis vitam orantes. neque ante preces admissae, quam in verba Galliarum iurarent: tum pactus praedam castrorum dat custodes, qui pecuniam calones sarcinas retentarent atque ipsos 10 leves abeuntes prosequerentur. ad quintum fere lapidem coorti Germani incautum agmen adgrediuntur. pugnacissimus quisque in vestigio, multi palantes occubere: ceteri retro in castra perfugiunt, querente sane Civile et increpante 15 Germanos, tamquam fidem per scelus abrumperent. simulata ea fuerint an retinere saevientes nequiverit, parum adfirmatur. direptis castris faces iniciunt, cunctosque, qui proelio superfuerant, incendium hausit.

61. Civilis barbaro voto post coepta adversus Romanos arma propexum rutilatumque crinem patrata demum caede legionum deposuit; et ferebatur parvulo filio quosdam captivorum sagittis iaculisque puerilibus figendos obtulisse. ceterum 5 neque se neque quemquam Batavum in verba Galliarum adegit, sisus Germanorum opibus et, si certandum adversus Gallos de possessione rerum foret, inclutus fama et potior. Munius Lupercus legatus legionis inter dona missus Velaedae. ea virgo nationis Bructerae late imperitabat, vetere apud 10 Germanos more, quo plerasque feminarum fatidicas et auge-scente superstitione arbitrantur deas. tuncque Velaedae auctoritas adolevit; nam prosperas Germanis res et excidium legionum praedixerat. sed Lupercus in itinere interfectus. pauci centurionum tribunorumque in Gallia geniti reservantur 15 pignus societati. cohortium alarum legionum hiberna sub-